

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 163

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

Maakuntahallituksen marraskuun 2015 kokouksen ajankohtaiskatsauksessa tarkastellaan Kainuun edunajamistehtäviin liittyviä asioita, joista merkittävin on itsehallinto- ja sote-uudistuksen tilanne, joka kuitenkin käsitellään tarkemmin maakuntahallituksen ja Kainuun soten hallituksen yhteiskokouksessa. Muut ajankohtaiset edunajamiskysymykset käsitellään tässä kohdassa.

1. Itsehallintoalueiden muodostaminen

Asia käsitellään yhteiskokouksessa Kainuun soten hallituksen kanssa. Erillisliitteenä asiakohtaan merkitään tiedoksi hallituksen tiedotustilaisuudessa julkistettu tiedotusmateriaali. Mahdolliset yhteiskokouksessa sovitut jatkotoimenpiteet voidaan kirjata tässä kohdassa maakuntahallituksen pöytäkirjaan.

Erillisliite nro: 13

2. Kainuun liikennepoliittisten hankkeiden tilanne

Maakuntahallitukselle informoidaan tiiviisti seuraavista asiakokonaisuuksista:

Itä- ja Pohjois-Suomen lentoliikennehankkeen kautta on käynnistynyt Kajaanin lentoaseman kehittämistä koskevan suunnitelman valmistelu yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. Ensimmäinen workshop järjestettiin 10.11.2015 Kajaanissa.

Rautatieliikenteeseen ja –infraan liittyvistä hankkeista on pidetty neuvottelu Kainuun liiton ja VR:n johdon kesken 12.11.2015. Tilaisuuden annista ja mahd. päätöksistä informoidaan maakuntahallitusta ja sovitaan tarvittaessa jatkotoimenpiteistä.

Valtion talousarviossa vuodelle 2016 on investointien osalta esitykset vain käynnissä olevien hankkeiden toteuttamiseksi ja sen lisäksi hallitusohjelmassa päätetty ns. korjausvelkaa korjaava rahoitus perustienpidon osalta. Näiden tarkemmasta kohdentumisesta alueille ei ole ollut riittävää tietoa. Lisäksi maakunnan liitot ovat yhdessä kiireh-

tineet liikenne- ja viestintäministeriöltä ja valtioneuvostolta linjauksia toteuttavista hankkeista mm. TEN-T-rahoituksen hyödyntämistä varten.

3. Barentsin alueneuvoston pj-kauden käynnistymien

Maakuntajohtaja esittelee valmisteilla Barentsin alueneuvoston vuosien 2016- 2017 puheenjohtajakauden käynnistymistä. Maakuntahallitus käy alustuksen pohjalta evästyskeskustelun asiasta.

4. Luonnonvarakeskuksen toimipisteverkoston suunnitelmat / Luke-Kainuu

Maakuntahallitusta informoidaan Luken esityksestä ja sen vaikutuksista Kainuussa. Esityksestä on tarkempaa tietoa verkko-osoitteessa:
<http://www.luke.fi/tiedote/luke-on-toimipaikkaverkoston-uudistamisen-jalkeen-vahvasti-alueellinen-organisaatio/>
Maakuntahallitus käy keskustelun asiasta ja linjaa asiasta annettavaa kannanottoa.

5. Metsähallitusta koskeva lakiesitys

Metsähallituksen yhtiöittämiseen liittyvä lakiesitys on ollut kuulemis- kierroksella. Saadun kriittisen palautteen vuoksi lakiesitystä on korjattu ja lähetetty viralliselle lausuntokierrokselle.

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi Metsähallituksen uudelleenorganisointia koskevaksi lainsäädännöksi. Lausunnot pyydetään toimittamaan ministeriöön viimeistään tiistaina 24.11.2015 lausuntopyynnöstä tarkemmin ilmenevällä tavalla.

Lausuntoaika on erittäin tiukka sillä lainvalmistelussa halutaan noudattaa EU:n komission asettamia aikarajoja uudistuksen toimeenpanon osalta. Maakuntahallitus käy asiasta keskustelun. Pohjois-Suomen neuvottelukunnassa on sovittu, että Pohjois-Suomen maakunnat antavat asiaan yhteisen lausunnon. Tätä varten valtuutetaan maakuntahallituksen puheenjohtaja ja maakuntajohtaja allekirjoittamaan yhteiskannanotto.

6. Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Maakuntahallituksen mahdollisesti esiin nostamat edunajamis- tai muut kysymykset voidaan ottaa myös keskusteltavaksi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Käydään kunkin esityksen kohdalla tarvittava keskustelu, merkitään tiedoksi saatu informaatio ja kirjataan mahdolliset maakuntahallituksen evästykset asioiden valmistelua ja toimenpiteitä varten.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
